Утверждено
 Решением Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

№ 22/2 от «23» декабря 2011г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет

по главному распорядителю бюджетных средств Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Морские ворота
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения (утв. приказом Минфина РФ от 20 ноября 2007 г. N 112н) и определяет порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет по главному распорядителю бюджетных средств Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – бюджетных смет).
1.2. Глава муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – Глава МО) отвечает за составление, утверждение и ведение бюджетных смет.
1.3. Настоящий порядок вступает в силу с момента принятия.

1.4. Настоящий порядок применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2011г.

2. Порядок составления и утверждения бюджетных смет
2.1. Бюджетная смета составляется в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на основании доведенных до Муниципального Совета лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение расходных обязательств по обеспечению функций Муниципального Совета на один финансовый год.

2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей классификации операций сектора государственного управления.

2.3. Бюджетная смета составляется на основании утвержденных главным распорядителем средств бюджета  Муниципальный Совет на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность Муниципального Совета и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

2.4. Показатели сметы формируются на основании обоснований и (или) расчетов плановых сметных показателей, представленных ответственными исполнителями.

Перечень ответственных исполнителей за плановые показатели приведены в Приложении № 1 к настоящему положению.

2.5. Бюджетная смета составляется по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению.

2.6. Проект бюджетной сметы представляется на рассмотрение Главе МО одновременно с проектом бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на очередной финансовый год.

2.7. Бюджетная смета утверждается Главой муниципального образования муниципальный округ Морские ворота одновременно с утверждением сводной бюджетной росписи по главному распорядителю бюджетных средств Муниципальный Совет.

3. Порядок ведения бюджетных смет
3.1. Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в ранее утвержденную бюджетную смету в пределах доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

3.2. Внесение изменений в показатели бюджетной сметы оформляются по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Положению.

3.3. Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем утверждения изменений показателей – сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

· изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного Муниципальному Совету в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

· изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

· изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

· изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

3.4. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

Приложение № 1

к Положению «О порядке составления,

утверждения и ведения бюджетных смет

по главному распорядителю
бюджетных средств Муниципальный Совет

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота»
Перечень ответственных исполнителей за плановые показатели
	Наименование должности
	Перечень документов, представляемых ответственными исполнителями в отдел экономического планирования

	Главный специалист по бюджетному планированию Местной Администрации МО МО Морские ворота

	Расчет (смета) расходов по:

· Главе муниципального образования;

· компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе;

· аппарату представительного органа местного самоуправления

· перечислению взносов в Совет муниципальных образований Санкт-Петербурга

PAGE
3